
                           

 

                              
 
 
 

Laudacja z okazji nadania Tytułu Honorowego                                                   
„Zasłużony dla Powiatu Myślenickiego” Strażackiemu Klubowi Honorowych 

Dawców Krwi  przy Zarządzie Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Myślenicach 
 

Szanowny Panie Prezesie Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP w Myślenicach, 
Szanowny Panie Komendancie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej               
w Myślenicach, 
Szanowni Radni Rady Powiatu Myślenickiego, 
Szanowni Goście ! 
 
 Jedną z form uhonorowania przez Radę Powiatu Myślenickiego osób oraz 
instytucji za wybitne zasługi dla rozwoju Powiatu Myślenickiego i rozsławienia jego 
imienia jest przyznanie Tytułu Honorowego  „Zasłużony dla Powiatu Myślenickiego”.  
 Na Sesji w dniu 28 października 2013 roku Rada Powiatu Myślenickiego,               
na wniosek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Myślenicach oraz po 
uzyskaniu pozytywnej opinii Zarządu Powiatu Myślenickiego – podjęła Uchwałę                  
o nadaniu Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Powiatu Myślenickiego” 
Strażackiemu Klubowi Honorowych Dawców Krwi przy Zarządzie Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w Myślenicach za działalność, która przyczyniła się do 
rozwoju Powiatu Myślenickiego. 
 

 
Szanowni Państwo, 
  

 Mam  ogromny zaszczyt, a zarazem wielką przyjemność przedstawienia zasług 
i dokonań Strażackiego Klubu Honorowych Dawców Krwi przy Zarządzie Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w Myślenicach. 
 W 2001 roku z inicjatywy ówczesnego Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego 
ZOSP RP w Myślenicach – druha śp. Andrzeja Burzawy powołano Strażacki Klub 
Honorowych Dawców Krwi.  Ideą założonego przez strażaków ochotników powiatu 
myślenickiego klubu jest pomoc dzieciom poszkodowanym w wypadkach, a także 
propagowanie i popularyzacja wśród społeczeństwa honorowego krwiodawstwa ze 
szczególnym podkreśleniem bezinteresowności daru krwi. 
 Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Myślenicach koordynuje  
oraz organizuje zbiórki krwi na terenie objętym działaniem Strażackiego Klubu 
Honorowych Dawców Krwi oraz doraźnie organizuje akcje krwiodawstwa                              
w przypadkach występowania nagłych sytuacji losowych, w wyniku których 
poszkodowani ludzie oczekują na niezastąpiony lek jakim jest krew.   
 Mottem Strażackiego Klubu Honorowych Dawców Krwi jest: „Dar strażaków 
ratowników - dla dzieci poszkodowanych w wypadkach” oraz honorowe oddawanie 
przez strażaków krwi będącej darem środowiska strażackiego dla mieszkańców 
powiatu myślenickiego.  
 W roku 2010 świętowano rocznicę 10 – lecie działalności Strażackiego  Klubu 
Honorowych Dawców Krwi. Z roku na rok zwiększa się liczebność strażaków powiatu 
myślenickiego, którzy w ramach organizowanych przez Zarząd Oddziału Powiatowego 
ZOSP RP akcji oddają w Myślenicach - w punkcie podlegającym Regionalnemu 
Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Krakowie - krew, a także w ostatnim 
okresie szpik kostny. Krew oraz szpik kostny są darem bezcennym w ratowaniu życia 
ludzkiego – niemożliwym do przeliczenia na środki finansowe. 
 
 

 

    
 



 

W działalność Strażackiego Klubu Honorowego Dawcy Krwi działającego na 
terenie powiatu myślenickiego zaangażowało się ok. 50 jednostek OSP.                    
W okresie od 2001 roku do czerwca 2013 roku łącznie zebrano ok. 5000 litrów 
krwi. 
 Wzorując się na działalności, jaką rozpoczął Zarząd Oddziału Powiatowego 
ZOSP RP w Myślenicach, powstały w Małopolsce liczne organizacje w strukturach 
straży o podobnym charakterze. 
 Działalność Strażackiego Klubu Honorowego Dawcy Krwi Klubu nie kończy 
się na wsparciu osób potrzebujących w powiecie myślenickim, ale rozszerza się na 
cały kraj. Przykładem tego jest pomoc udzielona osobom poszkodowanym,                     
w katastrofie kolejowej pod Szczekocinami oraz strażakowi ochotnikowi z Chojny, 
który w wypadku, jaki zdarzył się podczas akcji ratowniczo - gaśniczej stracił 
obydwie nogi.    
 Dzięki zasłużonemu druhowi śp. Andrzejowi Burzawie oraz jego 
zaangażowaniu, uratowano przed likwidacją Regionalne Centrum Krwiodawstwa              
i Krwiolecznictwa Oddział  w Myślenicach. W przeciągu 12 lat istnienia 
Strażackiego Klubu Honorowych Dawców Krwi, uratowano wiele istnień ludzkich,    
a szczególnie dzieci.  
 Organizowane przez strażaków ochotników akcje cieszą się bardzo wysoką 
aprobatą i szacunkiem mieszkańców powiatu myślenickiego, środowiska 
medycznego oraz związkowych władz strażactwa ochotniczego.  

 

 

 W uznaniu wybitnych zasług Strażackiego Klubu Honorowych Dawców Krwi 
przy Zarządzie Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Myślenicach dla naszego 
powiatu, w imieniu Rady Powiatu Myślenickiego wręczamy na ręce Pana Jana 
Podmokłego Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP w Myślenicach akt nadania Tytułu i Medal Honorowy 
”Zasłużony dla Powiatu Myślenickiego”.  
  

 Gratulując otrzymania zaszczytnego wyróżnienia, pragniemy podkreślić,                   
iż nadanie Tytułu Honorowego ”Zasłużony dla Powiatu Myślenickiego” jest 
wyrazem naszego uznania i formą  docenienia szczególnych osiągnięć                       
i dorobku Strażackiego Klubu Honorowych Dawców Krwi przy Zarządzie Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w Myślenicach, uhonorowania strażaków będących 
członkami Klubu i podziękowaniem za działalność na rzecz ratowania zdrowia                 
i życia ludzkiego oraz za działalność na rzecz rozwoju  Powiatu Myślenickiego. 
 

 


